במאי 1965 בדבר „מדיניות הקרקע בישראל“, מעוררים תמיהות אחדות, וכל זאת על רקע ההצעה החדשה בדבר „החכרת“ קרקעות ה- מדינה.

ראשית: כותרת המסמך מ-1965 היא מדי-ניות הקרקע בישראל. בפתחו של המסמך כתוב בפירוש: „מחליטים כי מדיניות המ-שלה בענין החזקת ומסירת קרקעות ואדמות ישראל כמשמעותן בחוק יסוד מקרקעי ישראל תש”ך—1960 תהיה כפי שפורטה להלן.“ וב-המשך ראשי הפרקים מדברים על „מדיניות מסירת קרקע חקלאית“, „מדיניות מסירת קרקע עירונית“, ו„תכנון“.

אמנם, קרקעות המדינה, שבאו לה לרוב כתוצאה מאירועים פוליטיים אזוריים, ולא כחלק ממדיניות כוללת — מסתכמים בכ- 93%—92% מכלל הקרקעות במדינה.

אלכסנדר פוננסקי, „דמי הסכמה בהעברת זכויות במקרקעי ישראל“,
מקרקעי המדינה, הרבעון הישראלי למסים, י"ב, תשמ"א 130—141
5. Landau, Leah D., "Vacant (state) Lands and, the Right of Cultivation",
Israel Law Review, Vol. 1 (1966), 665-668.

ט. מס שבח

1. דב שטאוב, חוק מס שבח מקרקעין, רואה החשבון 1978, כ"ט 52—54
2. פנטס רובין, חוק מס שבח מקרקעין, תשל"ז—1976, ויתור על הולכת מרגוליס, הפרקליט 1977, ל"א 517—527
3. זאב המר, חיוב לפי חוק מס שבח מקרקעין — זכות לקבלת רווחיו של איגוד, הפרקליט 1977, ל"א 193—190
4. רחל אלתרמן, „מי מפחד ממש השבחה?“ מבנים, 1981, 3 46—47
5. יצחק חדרי, „מס השבחה במכירת קרקע תמורת דירות בבנין שייבנה עליה“, משפטים, 1982, י"ב 35—59
6.

* מקדמי המעבר במדד מחירי תשומה בבנייה למגורים : מבסיס ינואר 1964 לבסיס יולי 1950 —
6.680 ; מבסיס אפריל 1975 לבסיס יולי 1950 — 28.879 ; מבסיס אוקטובר 1983 לבסיס אפריל
1975 — 176.512.

© כל הזכויות שמורות למכון לחקר מדיניות קרקעית ושימושי קרקע, קק"ל

תשלום שירותים בבתי עסק

מבח סעיפים 63 (א) ו-160 (א) לחוק הגנת הדייר (נוסח משולב), תשל"ג-1972

ק"ת 2716 (4.07.71) ק"ת 3018 (15.6.73) ק"ת 3298 (2.3.75) ק"ת 3549 (1.8.76) שטח המושכר בממ"ר
ניקוי מאור הרקה ניקוי מאור הרקה שטח המושכר בממ"ר
3.20 0.62 13.60 2.15 0.50 9.70 1.20 0.25 5.00 1.20 0.25 4.00 16 —
5.00 0.94 20.30 3.25 0.75 14.55 1.80 0.37 7.50 1.80 0.37 6.00 24 — 16
6.54 1.25 27.20

לגבי כל 24 ממ"ר או חלק מהם נוספים על ה-160 ממ"ר הראשונים, תהיה תוספת של השיעור שנקבע עד 16 מ"ר

תשלום בעד שירותים בדירות (חזר לחודש)

לפי סעיף 63(א) לחוק הנגה הדייר (נוסח משולב), תשל"ב — 1972

מס' ק"ת תאריך פרסום תאריך תחולה ניקוי מאזר הרמת כוח שופכין
2716 4.7.71 4.7.71 2.70 0.15 0.80
3018 15.6.73 15.6.73 3.30 0.15 0.80
3298 2.3.75 2.3.75 6.40 0.30 1.45
3549 1.8.76 1.8.76 9.00 0.37 2.20
3769 18.10.77 1.12.77 12.00 0.50 3.00
3988 5.6.79 5.7.79 21.60 0.85 6.30
* 4167 19.9.80 19.10.80 5.10 0.30 1.50
4314 7.2.82 7.3.82 15.36 1.14 4.51
4453 2.1.83 2.2.83 33.68 2.20 9.89
4524 25.8.83 25.9.83 53.52 3.50 15.72
4595 15.2.84 15.3.84 103.36 6.76 30.36
4688 16.8.84 16.9.84 229.97 15.04 67.55

הערה: החל מה"1 לאוקטובר 1980 מבוטאים הסכומים בשקלים ולא בסירות!

דמי שכירות בבתי עסק

על פי כעוף 52 לחוק הגנת הדייר (נוסח משולב), תשל"ב — 1972

מס' קובץ תקנות תאריך תחילת תקף תוספת באחוזים לדמי שכירות ששולמו בפועל ערב תחילת התקנות תחום א' תחום ב' תחום ג'
2684 11.4.71 120 140 128 113
3179 2.6.74 132 132 121 113
3965 1.4.79 440 440 400 250
*4459 1.1.83 300% 300% 300% 300%

הערות: תחום א': תחום העיריות: ירושלים, תל-אביב, חיפה, פתח-תקוה, נתניה, בני-ברק, בת-ים, רחובות, ראשון לציון, חולון, הרצליה. תחום ב': תחום עירייה אחרת. תחום ג': בכל מקום אחר. סוג א': מכולת. סוג ב': עוסק זעיר שאינו מכולת. סוג ג': בית עסק שאינו נכלל בסוג א' או בסוג ב'.
* ראה חוק הגנת הדייר (נוסח משולב) (תיקון מס' 2), התשמ"ג—1982 (ס"ח 1070 מיום 31.12.82), לפיו תוקן סעיף 52 לחוק העיקרי. בוטלה ההדרגה שהיתה נהוגה קודם לכן בסעיף 52(ה) ל"4 שנים. כמו כן החל מה'1 לינואר 1983 יועלי דמי השכירות ששולמו ערב מועד תחילת החוק ב-300%.

החל מה'1 לינואר 1983 יהיו דמי השכירות וההעלאה צמודים למדד יוקר המחיה כפי שיתפרסם על ידי הממשלה אחת לשלישה חודשים.
בק"ת 4459 הוציאה הממשלה 21 סוגי מישכרים ממסגרת התקרה של סעיף 52 לחוק העיקרי. מושכרים אלה ישלמו דמי שכירות לפי ייעור שינוע בין 6% ל-7% בד"כ משווי המושכר כפגוי ובשלמות לפי הפסיקה.

תקנות הגנת הדייר (דמי שכירות בבתי עסק)

(או תחולת השיעורים המירביים), התשמ"ג—1983

בתקנות אלה נקבע כי הוראת סעיף 52 לחוק הקובע תקרת שכר לבתי עסק לא יחול על סוגים דלהלן: בית עסק המשמש לחאגיד בנקאי. בית עסק של מבטח. בית עסק שעיקר שימוש ייבוא או יצוא. בית עסק המשמש משרד, מחסן או חנות של מפעל תעשייתי המעסיק 30 עובדים או יותר, ובית העסק נמצא במבנה נפרד מהמפעל התעשייתי עצמו.

חלה על כל סוגי הדירות בשלמות
4543 12.10.83 1.11.83 120 התוספת של דמי השכירות החודשיים חלה על כל סוגי הדירות
4549
4701 13.9.84 1.11.84 336 התוספת של דמי השכירות החודשיים חלה על כל סוגי הדירות כדלקמן:
(א) מיום 1.11.84 תוספת של 168%
(ב) מיום 1.1.85 תוספת של 168%

הערות: לפי חוק הגנת הדייר (תיקון) תש"ם—1980 ס"ח 978 מיום 31.7.80 מותר לממשלה לשנות מדי פעם את דמי השכירות, כאשר שיעור ההעלאה יכול לנוע בין 70% ל-100% משיעור עליית המדד באותה תקופה!
החל מה'1 לאוקטובר 1980 מבוטאים הסכימים בשקלים ולא בלירות!

שערים יציגים של הדולר האמריקאי
קרור על ידי דן מרגליות